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REFERAT
 

MØTE I INTERNASJONAL ADM. GRUPPE TIRSDAG 8. JANUAR 2013 

 

Dato / sted: Tirsdag 8. januar 2013, Akershus fylkeskommune – møterom 803/275 

10:00 – 14:00 

 

Til stede: 

 

 

 

 

Gjester: 

Lars Haukvik (Telemark), Kjersti Garberg (Østfold), Rune Bakkevoll  

(Akershus), Thea Breivik (Buskerud), Ivar Haug (Vestfold), Greta  

Juul (Oppland), Rannveig Finsveen (Hedmark), Anita Lindahl Trosdahl  

(Oslo) og Ann Irene Sæternes (ØS sekretariat).  

  

Håkon Halgrimsen, Kulturrådet og Aleksandra Petie Einen, RA 

 

Forfall: Ole Jørn Alfstad (Hedmark), Gøril Trælstad (Buskerud) og Erna Ansnes, 

Oslo (møtte med vara)  

Kopi: Inge Brørs og Bjørn Reisz, Østlandssamarbeidets sekretariat 
Referent: Ann Irene Sæternes,  tlf: 61 28 93 53 
  

Vår dato: 

09.01.13 

Vår ref.:  Internasjonal gruppe 2013/1 

 

Sak 2 og 3 ble gjennomført i felles med kulturgruppa. Kjersti Garberg ledet møtet fellesmøtet.   

 

SAKSLISTE  

 

Sak 01/13 Referat fra møte 13.11.12 

Det var ingen merknader til referatet. Konklusjon: Godkjent 

 

Sak 02/13 EØS-finansieringsordningene 2009 – 2014  

Etter anbefaling fra gruppas møte i november 2012 ble det satt av tid til orientering om 

mulighetene på kulturområdet innenfor EØS-finansieringsordningene. Medlemmer i kultur-

gruppa i Østlandssamarbeidet var invitert til å delta under denne saken og representanter fra 

Akershus, Buskerud, Oslo, Telemark og Vestfold var tilstede. Håkon Halgrimsen og Aleksandra 

Petie Einen orienterte om EØS-finansieringsordningenes muligheter innenfor programtemaene 

kulturutveksling (programområde 17) og kulturarv (programområde 16). Presentasjonene er lagt 

ut på www.ostsam.no  

 

Kulturutveksling er et prioritert området for 10 av de 15 landene som inngår i EØS-ordningen. 

Kulturrådet er DPP (Donor Program Partner) for kulturutvekslingsområdet i Latvia, Litauen, 

Polen, Tsjekkia, Romania og Portugal. Kulturutveksling er i tillegg tema i Bulgaria, Ungarn, 

Spania og Slovakia. Det er stor interesse for å inkludere norske partnere og Kulturrådet er svært 

interessert i bistand for å koble på interesserte og aktuelle norske partnere. Mer info på 

www.kulturradet.no under internasjonalt og EØS.  

 

Riksantikvaren (RA) er DPP for kulturarvområdet i Estland, Latvia, Litauen, Ungarn og  

Romania. I tillegg finnes kulturarv som fokusområde i landene Polen, Tsjekkia, Bulgaria,  

Slovenia og Slovakia. Mer info under www.ra.no under tema internasjonal aktivitet og EØS.  

http://www.ostsam.no/
http://www.kulturradet.no/
http://www.ra.no/


 

2 

 

 

Både Kulturrådet og RA er opptatt av å spre informasjon og levere riktig informasjon til riktig  

tid. Det legges opp til orienteringer om kulturområdene under EØS-ordningen på Lillehammer  

23/1, i Tønsberg 4/2 og på Hamar 26/2. Rolf Olsen, Vestfold ønsket alle interesserte fra hele  

Østlandet velkommen til Tønsberg og oppfordret til rask påmelding. Det planlegges også 

partnerskapsseminarer i de ulike mottakerlandene i løpet av februar/mars/april 2013. Utlysning 

av midler vil trolig kommer under våren 2013 for mange av landene og tidsrammen er derfor 

kort mht. å få ut informasjon og koble på relevante miljøer fra norsk side.  

 

Ann Irene Sæternes ble bedt om å oversende mailing liste for alle i internasjonal adm. gruppe og  

kulturgruppa, slik at informasjon kan sendes ut løpende fra Kulturrådet og RA. Møtedeltakerne 

ble bedt om å bistå for å koble inn interesserte og relevante miljø og aktører i fylkene til prosjekt 

under EØS-ordningen. Det ble foreslått at Kulturrådet og RA utarbeider enkle oversikter (samle 

opp og sende ut i bolker) over prosjekt som ønsker norske partnere og sender disse til 

fylkeskommunene for utsjekking. I tillegg kom det forslag om å lage ”nyhetsbrev” som et 

verktøy for distribusjon av informasjon. Det ble også påpekt at en må informere bedre om hva 

som ligger i prosjektdeltakelse for norske partnere for eksempel i forhold til kompetanseheving, 

erfaringsutveksling, nettverksbyggig osv.  

 

Kjersti Garberg takket innlederne for gode orienteringer og så fram til videre kontakt rundt EØS- 

finansieringsordningen på kulturområdet.  

 

Sak 03/13 Samarbeidet med delstaten Schleswig-Holstein og prosjektet ”Kielfreden 

2014”– idédugnad rundt mulig innhold i prosjektet fra ØS side.   

Ann Irene Sæternes innledet med en kort orientering etter møte med sekretariatet for grunn-

lovsjubileet på Stortinget rett før jul. Fylkeskommunene orienterte så kort om sine planer for 

grunnlovsjubileet 2014 på hjemmebane. Akershus har mye på gang i og med at de er vertsfylke 

for mange av aktivitetene i jubileumsåret. Også de andre fylkeskommunene planlegger 

aktiviteter knyttet til jubileet. Etter runden rundt ble konklusjonen at aktivitetene som planlegges 

på hjemmebane ikke er relevante i sammenheng med arrangementet i Kiel i januar 2014.  

 

Som innspill til den videre dialogen med våre partnere i Schleswig-Holstein og prosjekteierne på  

Stortinget samt ambassaden i Berlin - ble følgende forslag fremmet:  

• Se nærmere på positive elementer fra Hafengeburtstag Hamburg 2011 og vurdere om noe 

kan re-brukes i Kiel i januar 2014. Bl.a. markedsføring av Oslo-regionen i Nord-

Tyskland (jfr. elementer fra Hamburg 2011) – sjekke nærmere hva Innovasjon Norge 

planlegger.  

• Planlegge og gjennomføre et ungdomsarrangement/-seminar med fokus på demokrati og 

medvirkning. Vurdere bruk av Aktiv Ungdom programmet for å finansiere dette.  

• Kontakte musikk-dans-drama linjer på videregående skoler i Østlandsfylkene og velge ut 

en klasse som utfordres til å sette opp en framføring i Kiel - og få Schleswig-Holstein til 

å gjøre det samme. Disse klassene bør så kobles sammen og sluttproduktet bør være en 

felles oppsetting i Kiel 14.01.14 (på offisiell markering og på skolen i Kiel) og om mulig 

også en framføring i Norge seinere på våren. De involverte elevene bør samles i Kiel ca. 

1 uke ifbm opplegget.  

• Oppfølging av aktiviteter i det felles handlingsprogrammet, som kan kobles til perioden 

rundt arrangementet i Kiel på en god måte for å markere og markedsføre samarbeidet. 
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Det vil i tillegg være aktuelt å drøfte et spesielt opplegg for politisk ledelse, som velger å delta på 

det offisielle programmet i Kiel 14.01.14, der partnerskapet settes i fokus – for eksempel på 

ettermiddag/ kveld den 14.01.14 med overnatting til 15.01 og retur til Norge med fly 15.01.14.  

 

Dersom kulturforslag etterspørres av offisielle arrangører kan gruppas medlemmer komme med 

innspill. Dette gjelder også dersom leverandører av småskala mat etterspørres ifbm. markeringen 

i Kiel 14.01.14.   

 

Fellesmøtet mellom internasjonal adm. gruppe og kulturgruppa anbefalte at en fokuserer på få 

aktiviteter – kanskje bare en – og gjør denne på en skikkelig måte. Ungdomsseminar ble nevnt 

som et godt prosjekt å fokusere på fra Østlandssamarbeidets side. Østlandssamarbeidets 

sekretariat følger opp saken og tar med innspillene og anbefalingen fra møtet inn i den videre 

dialog med Schleswig-Holstein (jfr. punkt 8 i felles aktivitetsprogram 2012/2013) og overfor 

Stortinget og ambassaden i Berlin. En sak utarbeides til rådmannsutvalget 8. februar og 

kontaktutvalget 8. mars. Restmidler etter Hafengeburtstag-prosjektet vurderes brukt ifbm 

markeringen i Kiel i 2014.    

 

I møte i internasjonal adm. gruppe - i etterkant av fellesmøte - ble innspillene og anbefalingene 

gjentatt og utdypet. Gruppas medlemmer anbefalte i tillegg at opplegget for de politiske 

representantene under markeringen av Kielfreden i januar 2014 i hovedsak bør knyttes til 14. 

januar. 

 

Sak 04/13 Orientering om arbeidet med rullering av internasjonal strategi  

Kjersti Garberg innledet til saken. Flere av gruppas medlemmer påpekte at saksbehandlingen 

allerede er i gang for å rekke det neste møtet i fylkesutvalget. Ivar Haug informerte om prosess 

og opplegg i Vestfold og etter ønske fra de andre i gruppa ble Vestfolds saksframlegg omfordelt. 

I og med at arbeidet allerede er i gang - og at noen adm. frister er før 15. januar - tilbød 

sekretariatet å sende ut foreløpig oppdaterte kapitler fra strategidokumentet. Endelig utkast 

sendes som avtalt 15.01.13. Konklusjon: Saken ble tatt til orientering. De kapitler som er ferdig 

oppdatert etter møte 19.12.12 sendes ut til medlemmer i adm gruppe i morgen. For øvrig følges 

tidsplanen.  

 

Sak 05/13 Forberedelse til møte i internasjonalt fagpolitisk utvalg 25.01.13   

Kjersti Garberg innledet til saken. Ann Irene Sæternes informerte om tilleggssak basert på 

henvendelse fra STRING-samarbeidet om observatørstatus for Østlandssamarbeidet på politisk 

nivå. En sak vil bli utarbeidet av sekretariatet i ØS og framlagt for drøfting i både internasjonalt 

fagpolitisk utvalg og i fagpolitisk utvalg for samferdsel (1. feb.). Gruppas medlemmer anbefalte 

at saken om internasjonal strategi bør komme som sak 2 i møtet. Anita L. Trosdahl bad om at 

saken om studieturen kommer før sakene om BSSSC og AER. Oslo foretrekker også at saken om 

AER tas til slutt i møtet. Konklusjon: Ann Irene Sæternes oppdaterer agendaen for møtet i 

internasjonalt fagpolitisk utvalg i henhold til forslag fra gruppas medlemmer.   

 

Sak 06/13 Interreg C 2014 – 2020 – innspill fra Østlandsfylkene til prioriteringer for 

den nye perioden.  

Kjersti Garberg innledet til saken. Ann Irene Sæternes orienterte om mottatt innspill fra  

Oslo/Akershus samt fra Telemark. Ivar Haug orienterte om Vestfolds innspill til KASK 

programmet – som et innspill også i denne sammenheng. Rannveig Finsveen informerte om at 
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innspill vil komme felles fra Hedmark/Oppland innom kort tid. Kjersti Garberg overleverte 

innspill fra Østfold i møtet. Konklusjon: Ann Irene Sæternes setter opp liste over rekkefølge på 

de 11 prioriteringene basert på innspillene som er mottatt. Listen sendes ut til gruppas 

medlemmer i løpet av morgendagen med kort frist for tilbakemelding og evt. bemerkninger. 

Listen sendes så til nasjonalt kontaktpunkt Jon Halvard Eide i Vest-Agder fk og tas med på møte 

i nasjonal referansegruppe for B og C programmene fredag 11.01.13.  

 

Sak 07/13 Orienteringssaker – oppdatering siden siste møte 

• Opplegg og påmelding til miniseminar om Interreg 17. januar 

Ann Irene Sæternes orienterte om status for påmelding. Gruppa bad om at påmeldingslista 

distribueres snarest slik at gruppas medlemmer kan sende ut påminnelse og gjøre innsalg av 

seminaret på hjemmebane. Gruppa anbefalte at nestleder i internasjonalt fagpolitisk utvalg 

forespørres om å lede seminaret i Gunn Marit Helgesens fravær. Konklusjon: Tatt til orientering. 

Foreløpig pm liste sendes ut snarest og gruppas medlemmer tar en ekstra runde for å purre opp 

aktuelle deltakere på hjemmebane.  

 

• Møte i AER Norge 18. januar  

Ann Irene Sæternes orienterte om påmelding og opplegg. Foreløpig deltakerliste distribueres 

snarest til aktuelle medlemmer i gruppa og disse tar en purrerunde på hjemmebane. Konklusjon: 

Tatt til orientering. Gruppas medlemmer følger opp på hjemmebane og melder fra til Ann Irene 

Sæternes ASAP om ytterligere deltakere.  

 

• Studietur til Berlin i april – status for programarbeid og påmelding 

Ann Irene Sæternes innledet om foreløpig påmelding. Endelig svar mangler fra Oslo og 

Buskerud. Lars Haukvik informerte om at Gunn Marit Helgesen og han selv må reise hjem 

tidligere enn planlagt pga. endringer i dato for fylkestingsmøtet i Telemark. Anita L. Trosdahl 

etterspurte møte med Berlin by i programmet. Ann Irene Sæternes orienterte om hvorfor møte 

med Schleswig-Holstein står som mulig programpost og at en vil forsøke å få avklart dette 

punktet før møte i internasjonalt fagpolitisk utvalg 25. januar. Konklusjon: Saken ble tatt til 

orientering  

 

Eventuelt 

Ann Irene Sæternes orienterte om henvendelse fra regionalavdelingen i Innenriksdepartementet i 

Litauen – via KS – i forbindelse med studiebesøk til Norge gjennom Nordisk råds program for 

utveksling innen offentlig sektor. Litauerne ønsker informasjon om regional planlegging og 

arbeidet med og oppfølging av regionale handlingsprogram. Henvendelsen videresendes via e-

post til alle i gruppa – med spesiell henstilling til Oslo, Vestfold og Akershus (en av fylkes-

politikerne i AFK er honorær konsul for Litauen).  

 

Møtet ble avsluttet med besøk på Emil Nolde utstillingen på Nasjonalgalleriet for de som ønsket 

å være med. Også denne delen ble organisert i samarbeid med kulturgruppa i ØS.  


